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PROTOKÓŁ NR I/2024 

Z SESJI RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  

3 stycznia 2024 roku 
(siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy X ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 18:00 – 19:07 

 
Radny Miasta Krakowa p. Michał Starobrat serdecznie powitał wszystkich członków 

Rady Dzielnicy X (lista obecności w załączeniu) oraz wszystkich przybyłych gości na obrady 

I sesji Rady Dzielnicy X. Następnie stwierdził quorum i otworzył  

o godz. 18:00 obrady sesji słowami: „Otwieram I sesję Rady Dzielnicy X Swoszowice”. 

 

Pan Michał Starobrat – „Na wstępie proszę Przewodniczącą Dzielnicowej Komisji Wyborczej 

Panią Sławomirę Krawczuk o wręczenie nowo wybranym członkom Rady Dzielnicy – 

zaświadczeń o wyborze. Będzie to zarazem okazja do poznania Państwa”. 

 

Przewodnicząca Dzielnicowej Komisji Wyborczej wręczyła kolejno odczytywanym 

Członkom Rady Dzielnicy zaświadczenia o wyborze na Radnego Dzielnicy. 

 

Ślubowanie członków Rady Dzielnicy: 

 

Pan Michał Starobrat – „Zgodnie z § 46 ust. 2 uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. z późn. zm., w sprawie organizacji i zakresu działania 

Dzielnicy X Swoszowice, przed przystąpieniem do wykonywania mandatu członkowie Rady 

Dzielnicy składają ślubowanie. Odczytam teraz rotę ślubowania następnie każdy, kolejno 

wywołany członek Rady powstaje z miejsca i wypowiada słowo „ślubuję”. Może także dodać 

zdanie: „Tak mi dopomóż Bóg”. Proszę zająć miejsca. Odczytuję rotę ślubowania:                                               

 „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców”. 

Następnie p. Michał Starobrat odczytała w porządku alfabetycznym nazwiska członków Rady 

Dzielnicy, każdy z wyczytanych wstał i wypowiedział słowo:  

 

„Ślubuję” ewentualnie dodając „Tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Po akcie ślubowania: 

Pan Michał Starobrat – „Dziękuję bardzo. Wszyscy radni są obecni, więc nie ma potrzeby 

informowania, że członkowie Rady nieobecni na pierwszej sesji Rady złożą ślubowanie na 

pierwszej sesji, na której będą obecni”.  
 

Ad. 1 Przedstawienie projektu porządku obrad. 

Pan Michał Starobrat – „Projekt porządku obrad został doręczony Państwu wraz 

z zawiadomieniem o dzisiejszej sesji. 

Porządek obrad dzisiejszej sesji obejmuje: 

1/ przedstawienie projektu porządku obrad, 

2/ wybór Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy, 

3/ oświadczenia i komunikaty. 
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Stosownie do postanowień § 29 ust. 1 Statutu w sprawie nagłej, wymagającej podjęcia 

natychmiastowych rozstrzygnięć Rada może, przy ustalaniu porządku obrad, na pisemny 

wniosek co najmniej 1/2 statutowego składu Rady, odstąpić od wymogu określonego w § 27 

ust. 3. i ust. 5. Statutu /czyli obowiązku przedłożenia projektu uchwały Przewodniczącemu w 

terminie co najmniej 8 dni przed sesją oraz zamieszczenia na  stronie internetowej Dzielnicy 

oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy/. Projekty uchwał odpowiadające wymogom określonym w 

§ 27 ust. 1 i 2 Statutu, zgłaszane w trybie określonym w ust. 1., nie wymagają opinii komisji i 

Zarządu. 

Projektodawcą uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy X 

Swoszowice jest grupa radnych (3 członków Rady). 

W myśl powyższych przepisów warunkiem procedowania przedmiotowego projektu jest 

wprowadzenie go przy ustalaniu porządku obrad, na pisemny wniosek co najmniej ½ 

statutowego składu Rady ( co najmniej 11 głosów „za” w Radzie liczącej 21 członków). 

Wniosek ten wymaga przyjęcia przez Radę w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 

głosów”. 

 

Pan Michał Starobrat poinformował obecnych, iż wpłynęły wnioski o wprowadzenie projektu 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy X Swoszowice oraz w 

sprawie delegowania radnych Dzielnicy X Swoszowice do porządku obrad I sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice z odstąpieniem od wymogu określonego w § 27 ust. 3 i 5 Statutu 

Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Pan Michał Starobrat  – „Przystępujemy do głosowania wniosku o wprowadzenie projektu 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy X Swoszowice do porządku 

obrad dzisiejszej sesji. Jednocześnie informuję, iż nie wprowadzenie przedmiotowego projektu 

do porządku obrad będzie skutkowało koniecznością zamknięcia sesji i zwołania kolejnej sesji 

przez Przewodniczącego Rady Miasta. Sesja ta odbędzie się pod przewodnictwem Radnego 

Miasta upoważnionego przez Przewodniczącego Rady Miasta /§ 12 ust. 8 Statutu/”. 

 

Następnie p. Michał Starobrat poddał pod głosowanie wniosek ws. wprowadzenia projektu 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Głosowanie: 21-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się. 

Wniosek uzyskał wymaganą większość głosów. 

 

Kolejno p. Michał Starobrat poddał pod głosowanie drugi wniosek ws. wprowadzenia 

projektu uchwały w sprawie delegowania radnych Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Głosowanie: 21-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się. 

Wniosek uzyskał wymaganą większość głosów. 

 

Pan Michał Starobrat – „Stwierdzam, że zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu Dzielnicy X Swoszowice 

projekt porządku obrad wraz z wprowadzonymi zmianami stanowi porządek obrad dzisiejszej 

sesji”. 
 

Ad. 2 Wybór Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy. 

Pan Michał Starobrat – „Przystępujemy do procedury wyboru Przewodniczącego Zarządu 

Dzielnicy, który w myśl § 51 ust. 3 pełni funkcję Przewodniczącego Rady. 
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Informuję Państwa, że zgłoszenie  innego kandydata ( innego niż osoba wskazana w projekcie 

uchwały) może nastąpić w formie złożenia pisemnej poprawki do przedstawionego projektu.  

 

Określam termin składania poprawek do chwili powołania Komisji Skrutacyjnej. 

 

Głosowanie będzie odbywać się na kartach do głosowania, na których wymienione zostaną 

imiona i nazwiska wszystkich kandydatów na funkcję Przewodniczącego Zarządu. Głosowanie 

przeprowadzi Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę spośród Radnych.  

 

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z wymogiem § 51 ust. 8 Statutu Dzielnicy Rada wybiera 

przewodniczącego Zarządu bezwzględną większością głosów składu Rady, w głosowaniu 

tajnym. Głosowanie zgodnie z § 34 ust. 2 Statutu przeprowadza Komisja Skrutacyjna. 

 

Przed przystąpieniem do wyboru Komisji Skrutacyjnej proponuję przyjęcie, w trybie § 25 ust. 

5 Statutu Dzielnicy, rozstrzygnięcia proceduralnego dotyczącego procedury głosowania.  

Proponuję przyjęcie następującej procedury wyboru Przewodniczącego: 

PROCEDURA 

Imiona i nazwiska wszystkich kandydatów na Przewodniczącego Zarządu zgłoszone zarówno 

w projekcie jak i w poprawkach umieszczone zostaną na karcie do głosowania w porządku 

alfabetycznym.  

1. W przypadku zgłoszenia tylko jednego kandydata na Przewodniczącego Zarządu na 

kartach do głosowania obok imienia          i nazwiska z prawej strony znajdą się dwie kratki, 

jedna nad słowem „za”, druga nad słowem „przeciw”. Radny dokonuje wyboru przez 

postawienie znaku „ X” w kratce nad słowem „za”, jeżeli opowiada się za wyborem lub w 

kratce nad słowem „przeciw” opowiadając się przeciw wyborowi. Głos uważa się za 

nieważny jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „X” jednocześnie w kratce nad 

słowem „za” i nad słowem „przeciw”. Głos uważa się za ważny bez dokonania wyboru jeżeli 

nie postawiono znaku „X” w żadnej z kratek (głos wstrzymujący się). Głosowanie odbywa się 

w ten sposób, iż Komisja Skrutacyjna wyczytuje w kolejności alfabetycznej Radnych, którzy 

podchodzą do urny i w obecności Komisji Skrutacyjnej wrzucają opieczętowane (pieczątką 

Dzielnicy),  przez Komisję, karty do głosowania do urny. 

Za wybranego uważa się kandydata, który uzyskał ilość głosów stanowiącą wymaganą 

większość tj. bezwzględną większość głosów składu Rady – to jest „za” jego wyborem 

opowiedziała się więcej niż połowa składu Rady (co najmniej 11 głosów „za” w Radzie 

liczącej 21 członków)”. 

 

Następnie prowadzący obrady poddał ww. procedurę pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 21-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się. 

Procedura została przyjęta. 

 

Pan Michał Starobrat – „Proponuję przystąpić do powołania Komisji Skrutacyjnej, która 

przeprowadzi wybory Przewodniczącego Zarządu. Przypominam, iż osoby kandydujące nie 

mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Proszę o zgłaszanie kandydatów, proponuję 

aby komisja liczyła trzech członków”. 

 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłosili się radni: Pan Józef Dziedzic, Pan Adam Rymont, Pan 

Andrzej Drąg. 

Pan Michał Starobrat – „Przystępujemy do głosowania składu komisji Skrutacyjnej”. 
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Głosowanie: 21-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się. 

 

Pan Michał Starobrat – „Stwierdzam, że Rada powołała Komisję Skrutacyjną. Proszę Komisję 

o wybór ze swojego składu przewodniczącego Komisji”. 

 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej został wybrany Pan Józef Dziedzic. 

 
Pan Michał Starobrat – „Jednocześnie pragnę w tym miejscu wyjaśnić, iż w sytuacji gdy Rada 

nie wybierze Przewodniczącego Zarządu zamknę I sesję. Kolejnej sesja zostanie zwołana 

przez Przewodniczącego Rady Miasta. Sesja ta odbędzie się pod przewodnictwem Radnego 

Miasta upoważnionego przez Przewodniczącego Rady Miasta. Ponadto zgodnie z przepisem  

§ 56 ust. 1 Statutu Dzielnicy jeżeli Rada nie dokona wyboru Zarządu w terminie 3 miesięcy od 

dnia ogłoszenia wyników wyborów w Biuletynie Informacji Publicznej ulega rozwiązaniu, co 

stwierdza Rada Miasta Krakowa w drodze uchwały. 

Z chwilą powołania Komisji Skrutacyjnej upłynął termin zgłaszania poprawek do projektu 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Zarządu. 

Informuję, iż w zakreślonym terminie zgłoszeni zostali następujący kandydaci na funkcję 

Przewodniczącego Zarządu: Pan Tadeusz Murzyn”. 

 

Pan Tadeusz Murzyn wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Pan Michał Starobrat zapytał, czy kandydat chce zabrać głos lub czy są pytania do kandydata. 

Z uwagi na brak pytań Pan Michał Starobrat – „Ogłaszam 5 minut przerwy technicznej na 

przygotowanie (opieczętowanie pieczątką Dzielnicy) kart do głosowania”. 

 

(po przerwie) 

 

Pan Michał Starobrat wznowił obrady. 

Pan Michał Starobrat – „Głosowanie przeprowadza Komisja Skrutacyjna w sposób 

umożliwiający rzeczywiste zachowanie tajności głosowania. Po akcie głosowania Komisja 

przystąpi do liczenia głosów i sporządzi protokół głosowania. Powierzam przeprowadzenie 

głosowania Komisji Skrutacyjnej”. 

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. 

        

głosowanie 
 

Pan Michał Starobrat – „Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie treści 

protokołu głosowania”. 

 

Odczytanie wyników 
 
Wyniki głosowania: 

Tadeusz Murzyn – 20 głosów za, 1 głos przeciw, 0 głosów wstrzymujących się,  

0 głosów nieważnych. 

 

Pan Michał Starobrat – „Stwierdzam, że Rada Dzielnicy X Swoszowice podjęła uchwałę  

nr I/1/2024 z dnia 3 stycznia 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego  Zarządu Dzielnicy 

X Swoszowice. Jednocześnie informuję, że zgodnie z § 51 ust. 3 Statutu Dzielnicy 

Przewodniczący Zarządu pełni odpowiednio funkcję Przewodniczącego Rady. Serdecznie 
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gratuluję wybranemu Panu Przewodniczącemu Tadeuszowi Murzynowi i proszę o 

prowadzenie dalszego ciągu sesji”. 
 

Pan Tadeusz Murzyn nowo wybrany Przewodniczący Zarządu Dzielnicy X i przeszedł do 

kolejnego projektu uchwały zgodnie z porządkiem obrad. 

Projekt uchwały w sprawie delegowania radnych Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący odczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz wyjaśnił 

nowym radnym na czym polegają delegacje. 

 

Następnie z uwagi na brak pytań, poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 21-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr I/2/2024 została podjęta. 

 

Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Oświadczenia i komunikaty. 

Pan Przewodniczący poinformował, że kolejnym etapem będzie wybór zarządu oraz wybór 

komisji. Poprosił radnych o wysłanie swoich propozycji udziału w danych komisjach. 

Następnie cała rada będzie decydować o powołaniu komisji oraz kolejno o wyborze 

przewodniczącego. 

Następnie Pani Angelika Kuczaj poprosiła, aby nie organizować kolejnej sesji w trakcie 

trwania ferii zimowych. Zapytała również o termin konsultacji społecznych w sprawie 

poszerzenia autostrady A4. Przewodniczący poinformował, że ze względu na nieobecność 

projektanta spotkanie zostało przesunięte na 25.01.2024 r. w Forcie Borek.  

Kolejno Pan Michał Starobrat poinformował, iż Rada Miasta Krakowa przegłosowała na 

ostatniej sesji poprawkę budżetową wprowadzającą dodatkowe środki dla Rad Dzielnic. 

Dodatkowo pogratulował nowo wybranym radnym oraz zachęcił do współpracy z Radnymi 

miejskimi. 

 

Po zakończonych komunikatach Pan Przewodniczący zamknął obrady I sesji Rady Dzielnicy 

X słowami „Zamykam obrady I sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice w kadencji 2023-2028”. 

 

Zamknięcie obrad sesji godzina 19:07. 

 

Protokolantka:                                                               Prowadzący obrady: 

              

Gabriela Chochowska                 Radny Miasta Krakowa 

 

      Michał Starobrat 

 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

 

      Tadeusz Murzyn           


